
 

 A G E N Z I A  D E L  D E M A N I O  

Direzione Servizi al Patrimonio 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516027 
pec: servizipatrimonio@pce.agenziademanio.it 

         

          

VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 6 

 

 

Gara n° 3199360 - Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di demolizione degli 

edifici esistenti all’interno delle ex Caserme “Milano” e “Capozzi” site in località 

Carrassi – Bari (CIG 9395840C71)   

 

Seduta riservata di valutazione della congruità dell’offerta anomala 

 

Il giorno 09 febbraio 2023, alle ore 10:30 si è riunita in seduta telematica, 

attraverso l’ausilio dell’infrastruttura informatica a disposizione, la Commissione 

giudicatrice, nominata dal Direttore della Direzione Servizi al Patrimonio con nota prot. n. 

24214 del 21 novembre 2022, composta da: 

- Presidente: arch. Silvano Arcamone, Responsabile Rigenerazione urbana e lavori 

pubblici, in servizio presso Direzione Servizi al Patrimonio; 

- Componente: arch. Danilo Faelli, Responsabile Servizi territoriali Veneto - VE 3, in 

servizio presso la Direzione Regionale Veneto; 

- Componente: ing. Gerardo Spina, Responsabile Servizi Tecnici, in servizio presso 

Direzione Regionale Lazio.  

alla presenza del RUP Ing. Salvatore Concettino, che ai sensi dell’art. 26 del 

Disciplinare di gara, ha deciso di avvalersi della Commissione per la valutazione della 

congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità della prima migliore offerta anormalmente 

bassa. 

Si dà atto che il RUP ha preventivamente condiviso con la Commissione la 

documentazione contenente le giustificazioni di congruità dell’offerta economica (ai sensi 

dell’art. 97 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.) richiesta dal RUP alla ditta IDEA S.r.l, 

pervenuta in data 03 febbraio 2023 ed acquisita al protocollo della Stazione Appaltante in 

data 06 febbraio 2023 al n. 2917. 

Dopo aver analizzato i contenuti della documentazione giustificativa presentata, il 

RUP e la Commissione valutano congrua l’offerta presentata dalla ditta IDEA Srl. 

Il RUP, infine, precisa che con questa seduta s’intende conclusa la fase 

endoprocedimentale di gara e alle ore 11:00 dichiara chiusa la seduta.  

Il RUP e la Commissione rimettono gli atti alla Stazione appaltante per i successivi 

adempimenti. 

 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO 
UFFICIALE.0003350.09-02-2023.U

mailto:servizipatrimonio@pce.agenziademanio.it


 

 A G E N Z I A  D E L  D E M A N I O  

Direzione Servizi al Patrimonio 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516027 
pec: servizipatrimonio@pce.agenziademanio.it 

 

2 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente della Commissione di gara   - arch. Silvano Arcamone                                 

 

 

Il Componente della Commissione di gara   - arch. Danilo Faelli 

 

 

Il Componente della Commissione di gara   - ing. Gerardo Spina         
 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento    - ing. Salvatore Concettino 

 

SPINA GERARDO

CN=SPINA GERARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bitsCONCETTINO SALVATORE
2023.02.09 14:23:07

CN=CONCETTINO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ARCAMONE SILVANO
2023.02.09 14:30:07

CN=ARCAMONE SILVANO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

FAELLI DANILO
2023.02.09 14:37:47

CN=FAELLI DANILO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

mailto:servizipatrimonio@pce.agenziademanio.it

